[image: image1.jpg]

                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  « 10 »     01    2019 г.                                                                            №  3-п
«Об утверждении комплексного  плана-графика
 мероприятий, направленного на избавление
от «визуального мусора» и создания привлекательного
 облика территории города Сорска  на 2018-2022 годы»

В целях реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной   городской среды» и организации выполнения работ, направленных на избавление от «визуального мусора» на территории города Сорска, согласно п.2.2 Протокола Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13.06.2017 года №410-ПРМ-А4 по вопросу реализации мероприятий приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», на основании ст. 27 Устава МО г. Сорск  в соответствии с Методическими рекомендациями, утвержденными  приказом Минстроя России от 13.04.2017 № 711-пр,  и в целях приведения информационных и рекламных конструкций в соответствие с Правилами благоустройства на территории города Сорска,  администрация города Сорска Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить план-график мероприятий направленных  на избавление от «визуального мусора» и создания привлекательного облика территории  города Сорска на 2018-2022 годы,  согласно приложению 1;

2. Опубликовать настоящее постановление в газете Соркий молибден и разместить на сайте администрации города Сорска;
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы города Сорска.
Глава города Сорска
      В.Ф. Найденов
 Приложение № 1

к постановлению                                                                              администрации города Сорска

                                                                   от «10 »  01   №  3-п

ПЛАН-ГРАФИК
реализации мероприятий, направленных на поэтапное избавление от «визуального мусора» и создание привлекательного облика территории города Сорска
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1
	Разработка и внесение в действующие правила благоустройства изменений в части Правил, определяющих размещение информационных конструкций.
	до 31 января

2019 года
	Управление ЖКХ администрации

	2.
	Проведение инвентаризации (проверки, исследования) качества городской среды с точки зрения соответствия информационных конструкций, а так же используемых рекламных конструкций, нормам федерального законодательства и муниципальным нормативным актам.

	до конца

 2019 года
	отдел по УМИ,
Управление ЖКХ

администрации

	3
	Реализация мероприятий, направленных на поэтапное приведение информационных и рекламных конструкций в соответствие нормам федерального законодательства и муниципальным нормативным правовым актам.
	до конца

 2019 года
	отдел по УМИ,
Управление ЖКХ

администрации

	4
	Разработка и внедрение современных систем городской навигации (комплекса знаков, указателей, схем, обеспечивающих удобство ориентирования в городской среде для местных жителей и посетителей города)
	по выходу методических рекомендаций Минстроя России до

31 декабря 2019

года
	Управление ЖКХ администрации

	5
	Проведение информационно-разъяснительной работы с населением, предпринимателями, юридическими лицами, интересы которых будут затронуты в ходе реализации мероприятий.
	в течение реализации плана-графика,

до конца 2019 года
	Управление ЖКХ администрации

Первый заместитель главы

 города Сорска                                                                            В.Ю. Соколов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА